Mandantes, etc.

Datum Illerde, ITIT kalendas aprilis anno Domini M°. CC. LXX. quinto.

1275, abril 17. Lérida. 2221

Jaime I, rey de Aragon, concede licencia a Arnaldo Escriba, baile
y su procurador en el reino de Valencia, para vender y obligar los
réditos, provechos y derechos reales en Valencia, Cullera y Corbera
para acabar de pagar lo que debe a los hombres probos de Barcelona.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 234r.

Nos lacobus, etc., per nos et nostros damus et concedimus vobis, A.
Scribe, baiulo et procuratori nostro regni Valencie, plenam licenciam et
potestatem vendendi et obligandi quibuslibet personis redditus, exitus
et proventus ac iura nostra omnia Valencie, Cuillarie ac Corbere quod
partem ipsorum persolvendis probis hominibus Barchinone illis denariis
quos debemus et mandavimus eis a nobis persolvi ut in carta quam inde
a vobis habent continetur Et nos promitimus habere ratam et firmam
vendicionem suum obligacionem quam facietis de dictis redditibus,
persolvendis denariis antedictis. Et si forte aliquid in ipsa vendicione seu
obligacione quam de predictis redditibus faceretis amiteretur illud in compotum
vobis accipiemus.
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Datum Ilerde, I11I° kalendas aprilis anno Domini M° CC° LXX° quinto.

1275, abril 17. Lérida. 2222

Jaime I, rey de Aragon, concede a la aljama de los judios de
Valencia que no deban responder de nada ante el justicia de la ciudad
sino ante el baile.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 242.
Publ.: BURNS, R. L., “Jaume I and the jews of the kingdom of Valencia”,
X CHCA, pg. 319.

Quod nos Tacobus, Dei gracia etc., per nos et nostros concedimus et
indulgemus vobis, aliame iudeorum Valencie, presentibus et futuris, in
perpetuum, quod non teneamini respondere de aliquo in posse iusticie
Valencie; nec iusticia Valencie capiat vel captum seu captos detineat aliquem
vel aliquos iudeos sive iudeas aliqua racione, sed baiulus Valencie, presens
scilicet vel futuri, cognoscant de querimoniis omnibus que de vobis seu
de quolibet vestrum habebuntur qualibet racione, et capiat illos iudeos
sive iudeas qui capiendi fuerint quacumque racione, et captos detineant
in capcione sive carcere nostro Valencie. Concedentes etiam et indulgentes
vobis quod nos vel nostri aut aliqui nostri officiales non possimus iudeos
vel iudeas, qui vel que apud Valenciam venient populatum, inquietare
vel demandare aliquo modo, nec contra eos inquirere racione alicuius
criminis seu maleficii vel debiti, si quod ipsi, antequam in Valencia se
mutent, fecerint seu commiserint quoquo modo extra terram nostram;
et quod omnes illi iudei qui fugierunt de terra nostra racione cuiuslibet
criminis de quo fuerint inculpati, in quo sentencia lata non fuerit vel quod
per testes sufficientes probare non possit, possint tornare et stare salve
et secure, ita quod ipsa racione in tormentis non ponantur, ipsis tamen
facientibus querelantibus de ipsis iusticie complementum et dantibus
fideiussores idoneos quod stent iuri super ipsis. Concedimus etiam et damus
vobis et vestris quod aliquis sarracenus seu sarracena alicuius iudei seu
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iudee habitatorum Valencie vel aliorum locorum regni eiusdem non pignorentur
vel emparentur eisdem iudeis, racione debiti seu peite aut alterius cuiuslibet
exaccionis sive demande regalis, dummodo alia bona inveniantur dominis
ipsorum sarracenorum que eis valeant pignorari; nec obstet in hiis forus
Valencie aliquis faciens in contrarium quoquo modo. Mandantes etc.
Datum Ilerde, XV kalendas madii anno Domini M CC LXX quinto.

1275, abril 18. Lérida. 2223

Jaime I, rey de Aragon, concede a Pedro de Ahera la fundacion de
un hospital en Villarreal con las casas y heredad a él asignadas, y le
concede, ademas, para su mantenimiento, las rentas del puente de
piedra que se va a construir sobre el rio Mijares.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 243r.
Publ.: MARIA, R. de, “Coleccion de cartas pueblas”, BSCC., t. X VII (1936),
pg. 37.

Per nos et nostros damus et concedimus tibi P. d’ Ahera, populatori
Ville Regalis, quod possis construere et hedificare in dicta populacione
Ville Regalis hospitalem ad pauperos hospitandos et dare et asignare eidem
hospitali domos et hereditatem quas tibi dedimus in ipsa populacione dum
vita fuerit tibi comes; et post obitum tuum, ille seu illi, quem vel quos
tu duxeris estatuendos, habeatis et teneatis ac procuretis dictum hospitalem
et bona eiusdem hospitalis, que, ex donacione tua vel ex alia quecumque
racione vel causa, ad ipsum hospitalem pervenerint. Et nos, pro eo quod
tu bona tua donas seu dare debas dicto hospitali, concedimus et damus
tibi quod tu et ille seu illi qui post te dictum hospitalem tenebuint (sic),
teneatis opus pontis petre qui fieri debet in dicta populacione apud rivum
de Millars. Ita quod possitis acaptare et facere acaptari ad dictum pontem;
et teneatis etiam opus ipsius pontis donec idem pons operatus fuerit atque
factus. Mandantes et cetera.

Datum Ilerde, XIV°kalendas madii anno Domini M° CC° LXX° quinto.
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1275, abril 19. Lérida. 2224

Jaime I, rey de Aragon, permite a Berenguer de Ripoll, escribano
publico de la ciudad de Valencia, tener discipulos que puedan redactar
sus contratos y recibir toda clase de escrituras que él escribiera, asi
como recibir y redactar cartas en su ausencia.

ACA. Cancilleria. Registro 20, fol. 241r.

Per nos et nostros damus et concedimus tibi, Berengario de Ripullo,
publico scriptori Valencie, plenam licentiam et potestatem quod ponis
tenere sub te discipulum et discipulos, que et quos volueris, qui pro te
conficiant et scribant a memoriis testamentorum et cartarum quorumlibet
contractuum per te receptis. Et de cetero recipiendis cartas ipsorum
testamentorum et cartarum et sententias et alias publicas scripturas que
per te fuerint conscribendi. Et possint etiam, vice et loco tui, recipere memorias
testamentorum et cartarum in cui absencia dum rerum manebunt et in
ipsis bene ac legaliter se habebunt et ea ac eas conficere et conscribere
acredigere in pergameno. Quequidem testamenta et instrumenta que per
predictos discipulum seu discipulos tuos conficientur seu scribentur, ut
dictum est, pro publici haberi volumus et teneri auctoritatem quam super
ipsis tibi prestamus, tanquam si per manum publicam scripta essent, dum
tamen tu subscriptionem tuam apponas in ipsis propter quam eis auctoritatem
publicam etiam volumus atributam.

Mandantes, etc.

Datum Ilerde, XIII° kalendas madii anno Domini M°® CC° LXX° quinto.

1275, abril 29. Lérida. 2225
Jaime I, rey de Aragon, manda trasladar la curia lejos de la
catedral de Huesca.

ACH. Sig. 2-127 (olim Armario 2°, leg. 3°, num. 127).

1275, abril 29. Lérida. 49

Publ.: MILLARES, A., Tratado de Paleografia Espariola, Madrid 1983, 11,
pg- 236.

Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum
et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani,
attendentes quod pro eo quod curia seu officium curie civitatis oscensis
exercetur et fit iuxta ecclesiam sedis civitatis eiusdem, plura pericula et
dampna imminent et possent ipsi ecclesie et personis canonicis ac ministris
eiusdem diversimode evenire, tam propter effusionem sanguinis, si ibi
contingeret perpetrari, tum propter prolationes sentenciarum eorum qui
ad mortem condempnantur, tum propter tumultum hominum clamancium
et litigancium in curia supradicta, tum propter multa que fiunt et tractantur
in curia, que indecencia sunt et inhonesta fieri iuxta ecclesiam et tractari.
Volentes in hoc predicte ecclesie et ministris eiusdem, ut decet salubriter
providere, per nos et nostros mandamus firmiter et perpetuo statuimus
quod curia et officium curie removeatur penitus a loco ubi modo est seu
tenetur, et quod in alium locum civitatis longe ab ecclesia transferatur
et mutetur et nunquam de cetero, aliquo tempore, curia sit iuxta ecclesiam
nec officium eiusdem curie ibidem fiat.

Datum Ilerde, tercio kalendas madii anno Domini millesimo CC°.
septuagesimo quinto.

Signum (signo) lacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et
Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt: G[uillelmus] R[aimundi] de Montecathano. Bernardus
Guillelmi de Entenga. P[etrus] de Queralto. G[uillelmus] de Angularia.
R[aimundus] de Cervaria.

Sig(signo)num Simonis de Sancto Felicio, qui, mandato domini regis
predicti, hec scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

1275, abril 29. Lérida. 2226
Jaime I, rvey de Aragon, prohibe a los carniceros de Huesca que
introduzcan vacas ni animal alguno en la iglesia, en su claustro, ni en
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cualquier otro lugar de la misma, ni tampoco en la vecina plaza del
olmo, cuando las lleven al matadero o hagan corridas con motivo de
bodas.

ACH. Armario 11, leg. 2°, nim. 201.
Publ.: “Misterios y autos sacramentales”, RABM. afio XXIV, nums. 4-6, pgs.
263-274.

Noverint universi quod cum in civitate oscensis carnifices quando
volunt vaccas occidere et quandoque quando nubtie fiunt in eadem civitate
consueverint fugare et acamgare vaccas easdem per civitatem, et fugando
et acamgando eas consueverint ipsas introducere in claustro et etiam in
ecclesia oscensis, quod est inhonestum et turpe ac etiam orribile quod
bestie introducantur in ecclesia vel claustro aut locis sacris ecclesie sancte
Dei, nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie,
comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, per nos et nostros
mandamus districtius et perpetuo statuimus quod de cetero aliquis vel
aliqui non introducant vaccam vel vaccas nec aliquam bestiamin ecclesia
oscense, nec in claustro vel aliquo loco ecclesie, nec etiam in platea que
est infra ulmum et ecclesiam predictam, si confidunt de nostri gratia vel
amore.

Quicumque autem contra hoc mandatum nostrum venire attemptaverit,
penam centum morabetinorum se noverit absque remedio incursurum,
quotienscumque hoc presumpserint attemptare.

Datum Ilerde, tercio kalendas madii anno Domini millesimo CC°. LXX°.
quinto.

Signum (signo) Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et
Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt: Bernardus Guillem de Entencga. G. R. de Montecathano.
P. de Queralto. G. P. de Berga.

Sig(signo)num Simonis de Sancto Felicio, qui, mandato domini regis
predicti, hec scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

1275, mayo 1. Lérida. 51

1275, mayo 1. Lérida. 2227

Jaime I, rey de Aragon, concede a A. y Berenguer de Junqueras,
ciudadanos de Barcelona, doce jovadas de tierra junto a la acequia
nueva de Alzira.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 246v.

Per nos et nostros damus et concedimus per hereditatem propriam
tibi, A. de Junqueriis et Berengario de Junqueriis, civibus Barchinone,
duodecim iovatas terre subtus cequiam novam Algizire in contiguo de
terra que ibi danda est; quas duodecim iovatas terre, cum introitibus et
cetera, habeatis vos et vestri ad dandum et cetera, exceptis militibus et
cetera. Retinemus tamen quod ibi residenciam faciatis et quod hinc ad
decem annos non possitis vendere dictam hereditatem.

Datum Ilerde, kalendas madii anno Domini M°® CC° LXX° quinto.

1275, mayo 1. Lérida. 2228
Jaime I, rey de Aragon, legitima a Pascual Bernat, hijo de Ferrer
Bernat de Jativa.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 246v.

Quod cumregibus et principibus legitimacionis beneficium sit indultum.
Idcirco, nos Iacobus et cetera, intellecto quod tu Paschasius Bernardi,
filius Ferrarii Bernardi de Xativa, defectum in natalibus patris eo quod
de illitis comixtionibus fuisti genitus atque natus. Volentes tibi facere
graciamspecialem de plenitudine potestatis nostre super de facto predicto
natalium tuorum tecum misericorditer dispensantes legitimamus te. Indulgentes
et concedentes tibi ut possis sicut de legitimo natus matrimonio agere,
succedere et testari et ad quos libet alios actus legitimos admitans iure
aliquo faciente in contrarium in aliquo non obstante.
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Mandantes firmiter baiulis, iusticiis et universis aliis officialibus et
subditis et cetera.
Datum Ilerde, kalendas madii anno Domini M°® CC°® LXX?° quinto.

1275, mayo 2. Lérida. 2229

Jaime I, rey de Aragon, absuelve Jaime Clavel, hijo de Ramoén
Clavel, ciudadano de Lérida, de cualquier pena civil o criminal contra
él y sus bienes por la muerte de Ramon de Valseguer.